
ZARZĄDZENIE NR 31.2018
WÓJTA GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 13 lipca 2018 r.

zmieniające uchwałę Rady Gminy Golub-Dobrzyń w sprawie budżetu na 2018 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. I, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( Dz.U.z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.2)) Wójt Gminy zarządza, co następuje :

§ 1. W uchwale Nr XLI.231.2017 Rady Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 27 grudnia 2017 r. w sprawie 
budżetu na 2018 rok, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2018 rok w wysokości: 41 010 650,23   zł, z tego:

- dochody bieżące w wysokości:  35 546 850,98  zł,

- dochody majątkowe w wysokości: 5 463 799,25  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1”;

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2018 rok w wysokości: 45 341 553,23 zł, 
z tego:

- wydatki bieżące w wysokości: 34 880 557,23 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości: 10 460 996,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 ”;

3) § 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 6. Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania zlecone zgodnie z załącznikiem Nr 6 i 6a”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 

Wójt Gminy Golub-Dobrzyń

Marek Ryłowicz

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r., poz. 1000
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz.62 i poz. 1000

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 1



 

 

 

Rodzaj: Własne  

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 56 311,20 56 311,20  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 56 311,20 56 311,20  

  2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 56 311,20 56 311,20  

  
Razem: 29 987 841,65 56 311,20 30 044 152,85  

 

  

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 31.2018

Wójta Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 13 lipca 2018 r.

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 1



 

Rodzaj: Zlecone 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

1 782,00 2 687,00 4 469,00 
 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 2 687,00 2 687,00 

 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 2 687,00 2 687,00 

 

 
 

Razem: 10 963 810,38 2 687,00 10 966 497,38 
 

 

 

 

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 2



 

 

 

Rodzaj: Własne  

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 240 686,75 56 311,20 296 997,95  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 240 086,75 56 311,20 296 397,95  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 56 311,20 96 311,20  

  
Razem: 34 318 744,65 56 311,20 34 375 055,85  

 

   

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 31.2018

Wójta Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 13 lipca 2018 r.

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 1



 

Rodzaj: Zlecone 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 

1 782,00 2 687,00 4 469,00 
 

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 2 687,00 2 687,00 

 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 687,00 2 687,00 
 

 
 

Razem: 10 963 810,38 2 687,00 10 966 497,38 
 

 

 

 

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 2



 

 

  
 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

 

Wydatki  
bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

 

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie wkładów 
do spółek sprawa 

handlowego 

 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu  

 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Wydatki razem: 45 341 553,23 34 880 557,23 21 233 634,19 13 498 389,00 7 735 245,19 1 412 883,43 11 652 537,11 151 502,50 0,00 430 000,00 10 460 996,00 10 460 996,00 6 870 376,00 0,00 0,00 

 

 

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 3



 

 

 

Dział Rozdział Paragraf  Po zmianie  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 4 469,00  

 75109  
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

2 687,00  

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 687,00  

 
Razem: 10 966 497,38  

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 31.2018

Wójta Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 13 lipca 2018 r.

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf  Po zmianie  

010   Rolnictwo i łowiectwo 524 280,73  

 01095  Pozostała działalność 524 280,73  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 100,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 978,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy 125,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 277,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 1 900,00  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 900,00  

  4430 Różne opłaty i składki 514 000,73  

750   Administracja publiczna 59 300,00  

 75011  Urzędy wojewódzkie 59 300,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 38 870,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 682,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy 952,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 100,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 5 756,00  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 596,00  

  4410 Podróże służbowe krajowe 158,00  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 186,00  

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 4 469,00  

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 782,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 600,00  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104,00  

  4120 Składki na Fundusz Pracy 15,00  

Załącznik Nr 6a do zarządzenia Nr 31.2018

Wójta Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 13 lipca 2018 r.

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 501,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 300,00  

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 262,00  

 
 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, 
powiatowe i wojewódzkie 

2 687,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 687,00 

801   Oświata i wychowanie 57 593,66 

 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 57 593,66 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

3 155,43 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 570,25 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 53 867,98 

852   Pomoc społeczna 82 727,17 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej. 

24 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 24 000,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 207,17 

  3110 Świadczenia społeczne 203,11 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4,06 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 58 520,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 772,80 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 252,23 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 494,97 

855   Rodzina 10 238 126,82 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 032 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 5 920 630,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 67 500,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 207,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 348,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 863,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 14 400,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 2



  4270 Zakup usług remontowych 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 80,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 

 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 372,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  800,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
 

3 962 400,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 300,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 625 571,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 246,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 948,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 197 600,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 541,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 744,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 526,82 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 526,82 

 85504  Wspieranie rodziny 243 200,00 

  3110 Świadczenia społeczne 230 400,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 225,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 764,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 251,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 560,00 

 

Razem: 10 966 497,38 

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zmiany wprowadzone do budżetu na podstawie zarządzenia z dnia 13 lipca 2018 r. spowodowały
zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę: 58 998,20 zł, w tym: w kwocie 2 687,00 zł z tytułu dotacji na
za dania zlecone gminie przez administrację wyborczą z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzeń dla
urzędników wyborczych za udział w szkoleniu oraz w kwocie 56 311,20 zł z tytułu dotacji celowej Na rzecz
ochotniczych straży pożarnych: wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia pomocy
poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia przestępstwa.

Id: 993B2E06-C104-488D-9AFE-DDC06CD2A598. Podpisany Strona 1




